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Θέμα:  «Πρόσκληση συμμετοχής στην 17η / 29-11-2023 τακτική συνεδρίαση  

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς». 

 

 

 

ΠΡΟΣ 

(όπως ο πίνακας αποδεκτών*) 

 

 

Σας καλούμε να προσέλθετε στη 17/2023 τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, που θα 

διεξαχθεί στο Δημαρχείο Αγίας την Τετάρτη 29-11-2023, ώρα 18:00 (06:00 μ.μ.) για συζήτηση και λήψη 

αποφάσεων στα παρακάτω θέματα:  

 

 

Θέμα 01: Έγκριση απολογισμού και κατάρτιση ισολογισμού και αποτελεσμάτων των χρήσης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ηρακλείδης» του Δήμου Αγιάς Οικ. Έτους 2022. (Εισηγητής: Χρήστος Σκαρκάλης, Πρόεδρος 

Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης»). 

 

Θέμα 02: Συμμετοχή του Δήμου στο πρόγραμμα-έργο καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2024 - Σύμβαση 

του Δήμου με την ανάδοχο εταιρεία που θα προκύψει από τον διαγωνισμό της ΠΕ Λάρισας - 

ορισμός του ύψους συμμετοχής. (Εισηγητής: Σμυρλής Βασίλειος, Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος, 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας). 

 

Θέμα 03: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 125/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την 

γνωμοδότηση για την χορήγηση έγκρισης επέμβασης για την εγκατάσταση ποιμνιοστασίου στην 

θέση «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ» της κτηματικής περιφέρειας της Κοινότητας  Αγιάς, σε 

δημοτική δασική έκταση. (Εισηγητής: Σμυρλής Βασίλειος, Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος, 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας). 

 

Θέμα 04: Γνωμοδότηση σχετικά με την χορήγηση έγκρισης επέμβασης για την εγκατάσταση 

ποιμνιοστασίου στην θέση «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ» της κτηματικής περιφέρειας της 

Κοινότητας Αγιάς, σε δημοτική δασική έκταση. (Εισηγητής: Σμυρλής Βασίλειος, Αντιδήμαρχος 

Περιβάλλοντος, Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας). 

 

Θέμα 05: Γνωμοδότηση για μεταβολές ή μη στις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης που 

λειτουργούν στο Δήμο Αγιάς, το σχολικό έτος 2024-2025. (Εισηγητής: Νικόλαος Τσιαγκάλης, 

Αντιδήμαρχος Παιδείας, Αθλητισμού, Ισότητας και Νεολαίας). 
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Θέμα 06: Γνωμοδότηση για μεταβολές ή μη στις σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που 

λειτουργούν στο Δήμο Αγιάς, το σχολικό έτος 2024-2025. (Εισηγητής: Νικόλαος Τσιαγκάλης, 

Αντιδήμαρχος Παιδείας, Αθλητισμού, Ισότητας και Νεολαίας). 

 

Θέμα 07: Συγκρότηση Επιτροπών για την οριστική παραλαβή έργων που υλοποιήθηκαν από το Δήμο 

Αγιάς, κατά τις διατάξεις των άρθρων 171 και 172 του ν. 4412/2016. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. 

Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 08: Έγκριση 1ης Παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΥΛΑΚΑ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ» - ΥΠΟΕΡΓΟ 1 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος 

Αγιάς). 

 

Θέμα 09: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΥΛΑΚΑ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ» - ΥΠΟΕΡΓΟ 1 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος 

Αγιάς). 

 

Θέμα 10: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 

ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ  "DANIEL"» - 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 11: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ  ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΝ 

ΟΔΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ  "DANIEL"» - ΥΠΟΕΡΓΟ 3 της πράξης: «ΕΡΓΑ 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». 

(Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 12: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΑΜΕΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ 

"DANIEL"» - ΥΠΟΕΡΓΟ 4 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος 

Αγιάς). 

 

Θέμα 13: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΧ ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ  "DANIEL"» - ΥΠΟΕΡΓΟ 5 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. 

Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 14: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 

ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ 

ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ "DANIEL"» - ΥΠΟΕΡΓΟ 7 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. 

Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 15: Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ 

"DANIEL"» - ΥΠΟΕΡΓΟ 8 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος 

Αγιάς). 
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Θέμα 16: Έγκριση υπογραφής Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός», της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Δήμου Αγιάς, στο πλαίσιο 

υλοποίησης του συγχρηματοδοτούμενου έργου με τίτλο: “WiFi4GR –Ανάπτυξη δημοσίων 

σημείων ασύρματης ευρυζωνικής πρόσβασης στο διαδίκτυο”». (Εισηγητής: Αντώνης Ν. 

Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 17: Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγιάς στην πρόταση «BETTER – Be Engaged Together 

Through European Roots» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: Πολίτες, Ισότητα, Δικαιώματα και 

Αξίες (CERV) 2021-2027 και  υλοποίησής της. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος 

Αγιάς). 

 

Θέμα 18: Εξέταση αιτήματος του μισθωτή Τσακμάκη Κων/νου –εκμεταλλευτής περιπτέρου για 

μεταβίβαση μισθωτικής σχέσης. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

     

Θέμα 19: Καθορισμός των τμημάτων των κοινόχρηστων χώρων που παραχωρούνται για χρήση στην 

κεντρική πλατεία της Αγιάς. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 20: Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου Κανονισμού Τιμολόγησης του Φορέα Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Π.Ε. Λάρισας για το 2024. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 21: Ορισμός ορκωτού ελεγκτή - λογιστή και αναπληρωτή αυτού για τον έλεγχο των οικονομικών 

καταστάσεων οικονομικών ετών  2022 και 2023 του Δήμου Αγιάς. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. 

Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 22: Έγκριση της έκθεσης γ’ τριμήνου έτους 2023, για την εκτέλεση του δημοτικού προϋπολογισμού. 

(Εισηγητής: Αντώνης Ν. Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

Θέμα 23: Έγκριση της 11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023. (Εισηγητής: Αντώνης Ν. 

Γκουντάρας, Δήμαρχος Αγιάς). 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Ιωάννης Αργυρούλης 
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* ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δήμαρχος Αγιάς. 

2. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Πρόεδροι Κοινοτήτων. 

4. Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5. Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Δημάρχου. 

2. Γραφείο Τύπου Δήμου Αγιάς. 


